Além disso, foram veiculadas notícias de que a Orbank seria um novo

banco digital1, tendo inclusive patrocinado a estreia do ator  Caio Castro em

sua carreira no automobilismo, na classe GT3 da Porsche Cup2.

Considerando o elevado aporte feito pelo senhor  Fabricio Stevan, de

R$ 135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de reais), e também diante

da relevância do acima exposto e com o objetivo de esclarecer as operações

1 https://www.youtube.com/watch?v=xa_HuGeXFMc&. 
2 https://oglobo.globo.com/brasil/noticia/2022/11/rico-evangelico-amigo-de-
estrelas-como-o-sheik-dos-bitcoins-moldou-sua-imagem.ghtml,